




Agáta Kestřánková

Tam za velkou louží
hejno supů krouží





Věnováno vůni černé kávy a melancholii vlahých jarních 
večerů, bez nichž by nevzniklo nic.

Agáta Kestřánková

Tam za velkou louží
hejno supů krouží

work in progress 2011



© Agáta Kestřánková 2011
© Obálka a ilustrace: Agáta Kestřánková

ISBN 978-80-254-9649-7



  

část první

- Smolaři -



   



Hned, jak jsem potkal toho hombre, 
cítil jsem trable. A pečený fazole.

Maverick





Na konci světa leží město, jež je takovou dírou, že  
i vším a blechám přijde pod jejich úroveň ho navštívit. 
Ale i přesto tam žije pár ztracených existencí, které si 
vydělávají na živobytí pronájmem svých domků vra-
hům a zlodějům jezdícím do města na partičku karet 
se šerifem. Ulice Biletownu – Města žluče – pokrývala 
několik centimetrů hluboká vrstva patlavého žlutohně-
dého bláta, podle kterého také dostalo svůj název. Celý 
Biletown se vlastně skládal jen z jediné hlavní ulice, na 
kterou byly kolmé čtyři další. Nedá se říct, že by město 
trpělo chudobou nebo nedostatkem turistů. Kdysi jeden 
newyorský vědec, budiž mu země lehká, spočítal, že se 
tu denně prodá a následně vypije více než sto padesát 
litrů tvrdé pálenky a dámy v pochybných podnicích utrží 
dohromady kolem osmi tisíc dolarů za týden. No, co říci  
závěrem? Biletown prostě prosperuje výborně a komu 
se to nelíbí, může se klidně zabydlet na hřbitově obu-
tých, hned vedle kostela, z něhož se téměř ihned po jeho  
otevření stal zdejší saloon. 

Patřil muži jménem Shakespeare, což byl statný pade-
sátník s ustupujícími mastnými vlasy a nosem připomí-

11

Hvězda číslo šedesát



najícím obzvláště ošklivou a podivně rostlou červenou 
bramboru. Jeho podnik byl legendární hlavně díky pade-
sáti devíti prostřeleným šerifským hvězdám přišpendle-
ným na nástěnce za barem. Patřily správcům pořádku, 
které sem úřady za roky fungování města poslaly. Jediný 
z mužů zákona, jehož hvězda nezdobila Shakespearův 
bar, byl starý Shelby Blake. Tento hrdinný starý pán se 
už třicet let snažil jít do důchodu, ale díky krátké život-
nosti svých kolegů se mu to stále nechtělo dařit. Možná 
se ptáte, proč zrovna on neskončil s kulí v srdci jako 
ostatní. Odpověď je jednoduchá. Kdykoli se mu zdálo, 
že slyší střelbu nebo křik, obrátil si houpací křeslo zády  
k ulici a strčil si špunty do uší. „Nic jsem neviděl, nic 
jsem neslyšel, takže nemůžu věšet,“ říkával Blake po kaž-
dém přepadení banky, vraždě nebo krádeži koní. Právě 
proto si starého šerifa oblíbili snad všichni muži, nad je-
jichž hlavami se vznášel výstražný nápis „Wanted – dead 
or alive.“ 

Toho dne se ale měly stát věci, které na nějaký čas opět 
rozvířily Biletownské vody. Přijel nový šerif, co měl vy-
střídat Blakea, jenž zaskakoval za předchozího záhadně 
zastřeleného policistu. Starý Shelby jeho smrt přirozeně 
odmítl řešit, protože nic neviděl ani neslyšel. 

Nový městský narušitel přijel do města jak jinak než 

12


